1280. Juni 2. Esslingen. Berthold und Heinrich Gebrüder von Lichtenstein (Lichtenstain) verkaufen zur Tilgung ihrer Schulden durch die Hand des Grafen Eberhard von Wirtemberg ihre Besitzungen zu Oeffingen mit aller Zugehör und allen Rechten, insbesondere denjenigen, welche *ehafti. getwinc und frâveli* genannt werden, um 140 Pfund Pfennig Heller an das Kloster Salem. Acta sunt hec apud Ezzelingen anno domini M^o CC^o LXXX^o, IIII nonas junii, indictione VIII, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet nobili domino duce Ludewico seniore de Tekke, nobili domino comite Ottone de Brandenburc, Wolframmo de Bernhusen et Walthero de Kaltental, militibus, Wolfoue et Berhtoldo fratribus dictis de Lapide, Wolframmo juniore de Bernhusen, Hainrico sculteto in Ezzelingin, . . dicto Holtzhuser et Hainrico fratre suo, Rûdolfo et Berhtoldo, filio suo, dictis Hasenzagil, Cûnrado dicto Rûpreht et Rûdegero fratre suo et Rûprehto seniore aliisque quam pluribus probis viris. Es siegeln Graf Eberhard von Wirtemberg und die Stadt Esslingen, da die Brüder von Lichtenstein keine eigenen Siegel haben (sigilla propria non habebant). 618.

Cod. Sal. III, 162 No. CXXXVI.

1280. Juni 9. Königsegg. Ulrich von Königsegg (Kv̄nigs-egge), Ritter, übergibt dem Kloster Salem, mit Zustimmung

seines Bruders Berthold von Fronhofen (Vronhouen) und seiner Söhne, seine Besitzung in Riedhausen (Riethvsen), genannt *Siggengüt*, mit aller Zugehör, welche ihm jährlich einen Zins von 1 Pfund Pfennig abwirft, mit der Bestimmung, dass dieser Zins für ein ewiges Licht vor dem Altare der hl. Jungfrau in Salem verwendet werden soll. Actum apud K̄nigsegge, anno domini M^o CC^o LXXX^o. V. idus junii, presentibus hiis testibus et rogatis, scilicet strenuo milite H. de N̄vuron, Eggeharto de Ostra, Friderico de Richenbach, Hermanno dicto Bonritter, Friderico ministro, Eberhardo cellerario, fratre Gerungo, converso de Salem aliisque pluribus fide dignis. Es siegelt Berthold von Fronhofen. 619.

Cod. Sal. III, 52 No. XLIII. Reg. Ztschr. 3, 93.

1280. Juni 16. Schattbuch. Hugo Graf von Heiligenberg und Werdenberg, Landgraf in Oberschwaben, bestätigt einen auf Anrufen des Klosters Salem erfolgten Urtheilsspruch seines Stellvertreters, Swicker von Deggenhausen, betreffend die Landstrasse von Schattbuch durch das Sigginger Thal nach Tepfenhart. 620.

Omnibus hanc paginam inspecturis Hugo, Sancti Montis et de Werdenberch comes, lantgravius per superiorem partem Swevie a serenissimo domino R̄dolfo, dei gratia Romanorum rege, constitutus, rei geste noticiam cum salute. Cum nostra intersit, rei publice providere, ad deformata pro viribus reformanda habemus || semper animum inclinatum. Ea propter noverint universi tam presentes quam posteri, quod, cum religiosi in Christo . . abbas et conventus monasterii de Salem ordinis Cisterciensis, || Constantiensis diocesis, communi utilitati tam sue quam tocius provincie provide intendentes, universos, quorum possessiones stratam publicam et omnibus transeuntibus semper pattulam hincinde videntur tangere a loco, qui vulgo Schattebüch dicitur, per pagum, qui *Sigginger-tal* nuncupatur, usque ad grangiam ipsorum in Tephfenhart et ipsarum possessionum incolas et colonos coram nobili viro Swiggero de Teggenhusen dicto Svnnenkalb, gerente tunc temporis vicem nostram, ad publicum iudicium in Schattebüch statuto tempore iuxta ius et consuetudinem constitutum in causam traxissent super eo, quod quidam ex ipsis in dicta strata transeuntibus nullo iure seu ratione fulti transitum denegarent, alii vero, sue volentes avaricie consulere, ipsam

stratam publicam indebite coartarent, post multa hincinde a partibus allegata, tandem de consilio et consensu partium predictarum necnon omnium vicinorum, super dicto negotio taliter extitit conventum et per iuris et iudicis sententiam approbatum, ut hincinde viri fidedigni honestate et senio ac etiam in dicto negotio comprobati eligerentur, qui, astricti corporali iuramento, non solum super dicta strata publica, quo et ubi se extenderet, immo etiam super illius latitudine veritatem, prout ipsis constaret et a suis progenitoribus intellexissent a multis temporibus retroactis, nullo timore moti, amore, utilitate et comodo enarrarent, quod et factum fuerat sine mora. Electi igitur viginti viri, prout convenerant ex omni provincia seu vicinia ad ostensionem veritatis ipsius negotii meliores, de omnium vicinorum et provincialium scientia et consensu, in presentia iam dicti vicarii nostri de Teggenhusen ac postmodum coram nobis, in animas suas sub iuramento, quod super hoc corporaliter prestiterunt, sunt concorditer protestati, nullo ex ipsis in aliquo deviante quod, prout ipsis constaret ex visu et exercicio et a suis progenitoribus tamdiu, quod memoriam omnium excederet, de dicto loco, qui Schattebüch vocatur, per terminos curtis in Altenbivrron, opidi Menewanc, Siggingen, Wittenhouen, Roggenbivrron, Wattenbere, Vrnöwe, Gaikhain, Capelle et Rimerswiler, necnon per villam dictam Viselentobil usque in predium dictum Tephfenhart tante latitudinis ubique locorum, ut sibi possint duo currus onusti feno vel stramine occurrere, mutuo ipsa strata publica transitum prebeat omnibus, difficultate seu gravamine quolibet non obstante. Verum cum id, quod communius est, divinius sit et id sit magis ab omnibus amplectendum, dictam stratam publicam, prout obtenta est proborum virorum et iuris ordine per sententiam approbata, auctoritate districtus comitatus Sancti Montis necnon provinciali per superiorem Sueviam nobis a serenissimo domino Rüdolfo, dei gratia regis Romanorum, commissa, approbamus et presentibus confirmamus exnuue omnibus et singulis, qui quacumque de causa, quocumque iure, quacumque occasione, quocumque titulo quicquam iuris, actionis vel questionis contra dictam stratam et suam latitudinem, longitudinem et dimensivam extensionem habuerint vel habere crediderint, perpetuum silentium imponentes, ita ut in contrarium venientes indignationem dei et sacri imperii et no-

stram se noverint incurrisse. Acta sunt hec apud Schattebûch, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo, in octava pentecostes, indictione VIII^a, in publico iudicio, subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Ortolfo de Hasenwiler, Cûnrado de Hasenstain, Rûdolfo de Wolfurt, Friderico de Manlinshouen, Alberto Grûber, Rudolfo de Bermetingen et Eberhardo de Stekkeboron, militibus, Hainrico de Menewanc, filio Christine¹, Hainrico ministro in Pfullendorf dicto de Honberg, Ottone avvocato Sancti Montis dicto *von Sant Aëins*, Cûnrado de Oberostenwiler, antiquo ministro, Ekkol, ministro de Marhtorf, Andrea Similer, Hainrico Wenke, Hainrico de Egenwiler et Hainrico de Anzenwiler, dicto *der Âmer*, aliisque quam pluribus probis viris. In cuius facti evidentiam et robur perpetue firmitatis presens instrumentum, super hoc ad petitionem partium et omnium de provincia conceptum et sigillo nostro necnon dicti Swiggeri de Teggenhusen, vicem nostram gerentis, pro communi utilitate et perpetuo comodo consignatum, monasterio de Salem tradidimus pro tota provincia conservandum. Nos Swiggerus de Teggenhusen dictus Synnenkalb, nobilis domini Hugonis, de Sancto Monte et de Werdenbere comitis, per superiorem Sueviam lantgravii a serenissimo domino Rûdolfo, dei gratia rege Romanorum, constituti, vicem gerentes, predicta omnia, prout premissa sunt, sub appensione sigilli nostri, esse vera et eoram nobis facta presentibus profiteamur. Datum ut supra.